
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

REGIONALE 23 dicembre 2010, n. 2193.

Reg. (CE) n. 1198/2006 - Fondo Europeo

per la Pesca - Misura 2.1 “Investimenti pro-

duttivi nel settore dell’acquacoltura” -

Approvazione elenco degli ammessi e dei

non ammessi.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001 e succes-

sive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. n. 12 del 12.3.1996 come modifi-

cata dalla L.R. n. 48 del 14.4.2000;

VISTA la D.G.R. 11/98 con cui sono stati indivi-

duati gli atti rientranti in via generale nelle

competenze della Giunta Regionale;

VISTA la D.G.R. 1148/05 e la D.G.R. n. 1380/05

relative alla denominazione e configurazio-

ne dei Dipartimenti Regionali;

VISTA la L.R. 6/09/2001 n. 34, relativa al nuovo

ordinamento contabile della Regione

Basilicata;

VISTA la D.G.R. n. 2017/05 con cui sono state

individuate le strutture dirigenziali ed è

stata stabilita la declaratoria dei compiti

alle medesime assegnati;

VISTA la D.G.R. n. 539/08, modificativa della

D.G.R. 637/06, con la quale è stata approva-

ta la disciplina dell’iter procedurale delle

proposte di Deliberazioni della Giunta

Regionale e dei provvedimenti dirigenziali;

VISTE le D.G.R. 1178/09 e 1554/09 concernenti

rispettivamente la ridefinizione delle strut-

ture organizzative ed il conferimento degli

incarichi dirigenziali del Dipartimento

Agricoltura S.R.E.M.;

VISTA la L.R. n. 42/09 “Disposizioni per la for-

mazione del Bilancio di Previsione Annuale

e Pluriennale della Regione Basilicata -

Legge Finanziaria 2010”;

VISTA la L.R. n. 43/09 “Bilancio di Previsione

per l’Esercizio Finanziario 2010 e Bilancio

Pluriennale per il triennio 2010-2012”;

VISTA la D.G.R. n. 3/2010 “Approvazione della

ripartizione finanziaria in capitoli delle

U.P.B. del Bilancio di previsione per

l’Esercizio Finanziario 2010 e del Bilancio

Pluriennale per il triennio 2010-2012”;

VISTO il Reg. (CE) n. 1198 del 27.07.2006, rela-

tivo al Fondo Europeo Pesca (FEP);

VISTO il Reg. (CE) n. 498 del 26/03/2007, che

reca modalità applicative del Reg. (CE)

1198/2007;

VISTO il Vademecum FEP emanato dalla

Commissione Europea in data 26/03/2007;

VISTO il Piano Strategico Nazionale (PSN)

inviato ai Servizi della Commissione

Europea il 2/08/2007;

VISTO il Programma Operativo del FEP (PO)

approvato dalla Commissione Europea con

Decisione C (2007) 6792 del 19/12/2007;

VISTA la D.G.R. n. 2128 del 29.12.2008 che

approva il “Documento regionale di attua-

zione del Fondo Europeo della pesca - FEP

2007-2013 Reg. (CE) 1198/2006” per la rea-

lizzazione del Programma Operativo

Nazionale da parte della Regione Basilicata

in qualità di Organismo intermedio;

VISTA la D.G.R. del 5.08.09 n. 1489 inerente:

“Interventi nel settore della pesca e dell’ac-

quacoltura cofinanziati dal Fondo Europeo

per la Pesca - FEP - ai sensi del Reg. (CE)

n. 1198/06. Approvazione e pubblicazione

dei bandi regionali di attuazione della misu-

ra 2.1.1 “Investimenti produttivi nel settore

dell’acquacoltura” e della misura 2.3

“Investimenti nei settori della trasformazio-

ne e commercializzazione”;

CONSIDERATO che a seguito dell’emanazione

del bando 2.1 “lnvestimenti produttivi nel

settore dell’acquacoltura” approvato con

D.G.R. n. 1489/09 sono pervenute n. 4

richieste di contributo;

CONSIDERATO che, a seguito dell’istruttoria

effettuata dal funzionario Geom. Domenico

Liuzzi, sono risultate ammissibili n. 2

richieste e non ammissibili n. 2 richieste,

come si evince dai verbali istruttori allegati

al presente atto, del quale fanno parte inte-

grante;

Parte I N. 2 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-1-2011 459



CONSIDERATO che le ditte ammesse a contri-

buto rientrano nella categoria delle micro,

piccole o medie imprese;

CONSIDERATO la possibilità prevista dal bando

di rimodulare l’erogazione sulla base delle

ulteriori disponibilità finanziarie;

VISTA la disponibilità finanziaria relativa alla

Misura 2.1 “Investimenti nel settore dell’ac-

quacoltura” riportata dal capitolo U36903

del Bilancio Regionale;

SU PROPOSTA dell’Assessore al ramo;

AD UNANIMITA’ di voti;

DELIBERA

• Di approvare l’elenco delle istanze ammesse e

non ammesse al beneficio del finanziamento

previsto dal bando relativo alla Misura del

FEP 2.1 “Investimenti nel settore dell’acqua-

coltura” come riportato nell’allegato 1, che fa

parte integrante e sostanziale del presente

atto;

• Di dare incarico all ’Ufficio Zootecnia

Zoosanità e Valorizzazione delle Produzioni

del Dipartimento Agricoltura S.R.E.M per gli

adempimenti conseguenti;

• Di disporre la pubblicazione del presente

atto, unitamente all’allegato 1, sul Bollettino

Ufficiale della Regione Basilicata.

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella

premessa e nel dispositivo della deliberazione

sono depositati presso la struttura proponente,

che ne curerà la conservazione nei termini di

legge.

460 N. 2 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-1-2011 Parte I



Parte I N. 2 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-1-2011 461


